
 
 

 

 

 

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO 
 

 

Decreto 

Numero del Repertorio  

Anno 2025 

 

Oggetto: a. a. 2025/2026 Selezione pubblica per incarichi di insegnamento, mediante la stipula di 

un contratto di diritto privato, a soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e 

professionali, ai sensi del comma 2 dell’art. 23 della Legge 240/2010 (Decreto della Direttrice 

del CLA Rep. n. 1/2025 del 14/07/2025, pubblicato all’Albo Ufficiale on line il 16/07/2025).  

2. Lingua inglese: Liv. B1, 120 ore (60 ore I sem. + 60 ore II sem.) CdS - Campus 

Macchia Romana – POTENZA 

 Ulteriore scorrimento della graduatoria e conferimento incarico. 

 
LA DIRETTRICE DEL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in particolare, l’art. 23, comma 2; 

VISTE le Norme stralcio per il conferimento mediante contratti di incarichi di insegnamento e di attività 

didattiche integrative e per il conferimento di attività seminariali, emanate con il D.R. n. 208 del 

31 maggio 2011; 

VISTA la comunicazione del Direttore Generale dell’UniBas inoltrata con nota prot. 

17438/VI/8 del 19 settembre 2019, acquisita agli atti con prot. n. 492/VI/8 del 

23/09/2019; 

VISTO  il Decreto Rep. n. 1 del 14/07/2025, pubblicato all’Albo Ufficiale on line dell’Ateneo 

il 16 luglio 2025, con cui è stata indetta, per l’a.a. 2025-2026, la “Selezione pubblica 

per incarichi di insegnamento, mediante la stipula di un contratto di diritto privato, a 

soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali, ai sensi del comma 2 

dell’art. 23 della legge 240/2010”; 

VISTO il Decreto Rep. n. 2 del 28 agosto 2025, pubblicato all’Albo Ufficiale on line in 

data 03/09/2025, con il quale sono state nominate le Commissioni istruttorie per le 

valutazioni correlate all’espletamento della procedura sopra citata; 

VISTA  la delibera adottata dal Consiglio del Centro Linguistico di Ateneo nel corso 

della seduta del 18/09/2025, con la quale sono stati approvati gli atti delle citate 

Commissioni istruttorie; 

VISTO il Decreto Rep. n. 3 del 29 settembre 2025, pubblicato all’Albo Ufficiale on line 

in data 30/09/2025, con il quale sono state rese note le graduatorie di merito dei 

vincitori e degli idonei/non idonei per il conferimento degli incarichi di cui alla 

selezione sopra citata; 

VISTA  la rinuncia della dott.ssa Marcella D’AMICO, pervenuta con pec del 10/10/2025;  

ATTESO che, ai sensi dell’art. 5 della “Selezione pubblica per incarichi di insegnamento, 

mediante la stipula di un contratto di diritto privato, a soggetti in possesso di adeguati 

requisiti scientifici e professionali, ai sensi del comma 2 dell’art. 23 della legge 

240/2010” (Decreto Rep. n. 1 del 14/07/2025, pubblicato all’Albo Ufficiale on line 

dell’Ateneo il 16 luglio 2025): 

 “Nel caso di rinuncia o di risoluzione del contratto di insegnamento, l’incarico può essere conferito ad 

altro soggetto individuato secondo l’ordine delle graduatorie.”; 

VALUTATA  l’opportunità e la necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria, al fine di 



 
 

 

 

 

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO 
 

 

dare avvio a tutte le attività didattiche del CLA per l’a.a. 2025-2026; 
CONSIDERATO che sulla base di quanto sopra evidenziato, il Consiglio del Centro Linguistico di 

Ateneo, nel corso della seduta del 20 ottobre 2025, ha approvato lo scorrimento 

della graduatoria e l’affidamento dell’incarico al dott. Valerio Adeyanju, collocatosi 

al secondo posto nella graduatoria con il punteggio di 34; 

PRESO ATTO della mancata ricezione dei chiarimenti richiesti in merito alla verifica della 

documentazione prodotta ai fini della stipula del contratto da parte del dott. Valerio 

Adeyanju; 

VISTA la nota prot. n. 350 del 07/11/2025, inviata via pec ( cla@pec.unibas.it  ) in pari data, 

con la quale il CLA ha comunicato al dott. Valerio Adeyanju l’impossibilità di 

procedere alla stipula del contratto a causa della mancata ricezione dei chiarimenti 

richiesti; 

RITENUTO  di dover procedere ad un ulteriore scorrimento della graduatoria; 

CONSIDERATO che è possibile conferire l’incarico alla dott.ssa Debora Colangelo terza classificata 

nella graduatoria relativa all’insegnamento di lingua inglese: Liv. B1 120 ore (60 ore I 

sem. + 60 ore II sem.) CdS - Campus Macchia Romana – POTENZA (Decreto 

della Direttrice del CLA Rep. n. 3/2025 del 29/09/2025, pubblicato all’Albo Ufficiale 

on line dell’Ateneo il 30/09/2025); 

VISTA  la delibera adottata dal Consiglio del Centro Linguistico di Ateneo, nel corso 

della seduta del 17 novembre 2025, con la quale - ai sensi dell’art. 5 della già citata 

Selezione e sulla base della rinuncia pervenuta - è stato approvato lo scorrimento della 

graduatoria e l’affidamento dell’incarico alla dott.ssa Debora Colangelo, collocatasi 

al t e r zo  posto nella graduatoria con il punteggio di 20; 

DECRETA 

Art. 1 - Di conferire al dott.ssa Debora Colangelo l’incarico di insegnamento di lingua inglese: Liv. B1 

120 ore (60 ore I sem. + 60 ore II sem.) CdS - Campus Macchia Romana – POTENZA. 

Il modulo dovrà concludersi entro il 30 settembre 2026. 
Art. 2 - Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale on line dell’Ateneo all’indirizzo  

https://service.unibas.it/albo/albo.html 

sul sito dell’Università degli Studi della Basilicata, alla sezione “Amministrazione trasparente” – e sul sito web 
del Centro Linguistico di Ateneo all’indirizzo 

                                     http://cla.unibas.it/site/home.html 
 
Potenza, data del protocollo 

 
LA DIRETTRICE 

 
 
 
 
 

Prof.ssa Giovanna FERRARA 

mailto:cla@pec.unibas.it
https://service.unibas.it/albo/albo.html
http://cla.unibas.it/site/home.html

		giovanna.ferrara@unibas.it
	2025-11-18T17:35:54+0000
	IT
	Giovanna Ferrara




